
Contacto

Teléfono +34 957212813
Fax +34 957211302
Correo Electrónico bcantador@epremasa.es

Dirección Postal

Avda. del Mediterráneo, s/n
(14011) Córdoba España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OBRA.2024.01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-05-2024 a
las 11:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Empresa Provincial de Residuos y Medio Ambiente, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.epremasa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3V9L3kalLzSmq21ux hbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras para la mejora del terreno y estabilización de las oficinas del Complejo
Medioambiental de Montalbán

Obras para la mejora del terreno y estabilización de las oficinas del Complejo Medioambiental de MontalbánDescripción 
(provincia de Córdoba)
Valor estimado del contrato 130.945,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 132.037,09 EUR.
Importe (sin impuestos) 109.121,56 EUR.

Clasificación CPV
45111230 - Trabajos de estabilización del terreno.
45120000 - Trabajos de perforación y sondeo.
45223000 - Trabajos de construcción de estructuras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Complejo Medioambiental de Montalbán (provincia de de Córdoba)
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

al haber resultado ser la oferta económica más ventajosa por haber conseguido la mayor puntuación y reunir las
condiciones establecidas legalmente para contratar con la Administración, así como las demás condiciones exigidas en los
Pliego de Cláusulas Administrativas, de Prescripciones Técnicas y normativa vigente

http://www.epremasa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3V9L3kalLzSmq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 75.720,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 107.975,78 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GEONOVATEK SL
NIF B95332565
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ENEBROS, 5
(28860) PARACUELLOS DE JARAMA España

Contacto

Teléfono +91 6584694
Correo Electrónico administracion@geonovatek.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.720,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.621,53 EUR.

Motivación

Motivación Al ser la propuesta que mayor puntuación ha obtenido aplicados los criterios de adjudicación y conforme a lo
recogido en el acta de la Mesa de Contratación celebrada el día 13 de mayo de 2024
Fecha del Acuerdo 29/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: en el plazo de quince días a partir del envío de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=adf041ad-1560-4a8b-9fb4-af22e9994466


Contacto

Teléfono +34 957211303
Correo Electrónico bcantador@epremasa.es

Dirección Postal

Av. Mediterráneo, s/n (Colegios Provinciales)
(14011) Córdoba España

1 Año(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Epremasa
Sitio Web https://sede.eprinsa.es/epremasa/tramites

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

2. Experiencia del personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1TlJcmolqXE%2B1 TMyIiZmzw%3D%3D

https://sede.eprinsa.es/epremasa/tramites
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1TlJcmolqXE%2B1TMyIiZmzw%3D%3D


ID 0000013413848 |  2024-000589887 | Wed, 29 May 2024 11:53:14:253 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78050268625410368717547433755112948693 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


